
GIMA 	 BRAVO,' 
TRADOR I• AL D 	UA 

DEz 
<(‘"A, 

Wesofución _Administrativa 
N° 020-2020 -ANA-AAA.CHCH-ALA.P 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N2  022-2016-MINAGRI 

Pisco, 02 de marzo de 2020 

CUT 28481-2020 	 Fecha Solicitud 13/02/2020 
Solicitante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA 

De conformidad con el Informe Técnico N2022-2020 -ANA-AAA.CHCH-ALA.P-AT/CMC y de lo establecido en el 
artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 28481-
2020 

SE RESUELVE: 

Artículo 12.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 2108.840 (m3/año) para el desarrollo del 
proyecto MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y SANEAMIENTO BASICO DE HUANCACASA, 
CCOTANGA, SAN JOSE DE TAMBILLOS Y RAMADILLAS DEL DISTRITO DE HUAYTARA - PROVINCIA DE 
HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA, por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle 
siguiente: 

Fuente de Agua Manantial CCOTANGA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 458819.0000 
Altitud: 3854.0000 (msnm) 

/ Norte: 8491173.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :214.540 Feb :242.230 Mar :227.950 Abr :183.340 May :161.030 Jun :151.160 	Jul :149.960 

Ago :146.960 Set :142.210 Oct :146.960 Nov :154.580 Dic :187.920 Total :2108.840 

Artículo 22.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA 

Tipo de Uso Poblacional 

Nombre del Proyecto 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y SANEAMIENTO BASICO DE 
HUANCACASA, CCOTANGA, SAN JOSE DE TAMBILLOS Y RAMADILLAS DEL 
DISTRITO DE HUAYTARA - PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE 
HUANCAVELICA 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política del Proyecto EA)11:1)etox:oHduear¿ccaoytaenlicgaa, Prov: Huaytara, Dist: Huaytara 

Ubicación Administrativa AAA: Chaparra Chincha, ALA: PISCO 

AUTORIDAD NACIONAL 
ADIWNIV CON LOCAL AG PISCO 

Pag. 1 de 1 


	Page 1

